MUNICIPIO DE GUANAJUATO
Estado de Situacion Financiera

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes
Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Eslimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes
Total de Activo No Circulante

Total Activo

51,674,842.81
198,890,957.36
22,291,751.58
0.00

90,859.66

0.00

30,991.00

272,979,402,41

1,164,900.80
0.00
367,416,811.06
140,887,113.40
3,384,841.33
-37,243,026.40
96,610.00

0.00

0.00

475,707,250.19 -

748,686,652.60

ES MEJOR Al 30 de Septiembre de 2018
ACTIVO 2018 2017 PASIVO 2018 201

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
133,111,393.70 Documentos por Pagar a Corto Plazo
28,918,930.09 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo

39,890.01 Pasivos Diferidos a Corto Plazo

. 0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
105,419.43 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

113,103,543.72

%

275,279,176.95
Total de Pasivo Circulante

625,000.00 Pasivo No Circulante
0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
260,946,272.26 Documentos por Pagar a Largo Plazo
153,733,215.75 Deuda Publica a Largo Plazo
3,073,123.70 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
-37,243,026.40 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
766,464.65 Provisiones a Largo Plazo
0.00
Total de Pasivo No Circulante
0.00
-Total del Pasivo
381,901,049.96
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
- 657,180,227.03 ~
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/
Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pdblica/Patrimonio

35,768,143.21 64,909,575.10

0.00 0.00
849,043.35 0.00
0.00 ’ 0.00

0.00 0.00
3,5613.00 3,513.00
0.00 0.00

28,154,412.11 5,755,105.86

64,775,111.67 ~ 70,668,193.96| <

0.00 0.00

0.00 0.00
19,022,988.35 36,777,007 .47
0.00 0.00

6,243.66 6,243.66
0.00 0.00

N

19,029,232.01 7 36,783,251.13

83,804,343.68 107,451,445.09|~

0.00 -~ 61,960,430.54(
0.00 61,960,430.54
0.00 0.00
0.00 0.00

664,882,308.92
137,993,465.14

487,768,351.40
86,391,767.81

476,623,378.67 351,111,118.48
0.00 0.00
50,265,465.11 50,265,465.11
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 - 0.00

0.00 0.00

664,882,308.92 ~  549,728,781.94("

748,686,652.60 —  657,180,227.03|—

ic. Edgat Castro Cerrillo
Presidente Municipal

’—-‘———— SrcoARtonoCarrlioContrers
Sindico del H. Ayuntamiento

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros Yy sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

W W

Pedro Rojas Buenrostro
Tesorero Municipal



